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N:o. 2. Första arg. Lösnummer 5 Cts.WINNIPEG, MANITOBA, DEN 31 OKTOBER 1887.
-é-

kMnna de »ig starka nog I 76,000 skandina^r, flera tro itade- 
sta niringen (ör indianerna öcb de att aflöna en fast predikant- Det 1 fullmäktige etc; Skandinaverna in* •'* 
då hlrstädes bosatta hvite. Vid Ma- finnes samfund ibland dem för in bör-

ANMÄLAN. nr 2, Northern, 58 oenta, allt per 
bushel. V” ‘

.<v T***
— Domaren Taylor har blifvit ut- 

nämd till öfverdomare för Manitoba 
efter äflidne öfverdomaren Wall- 
bridge och J. A. Aikens Q. C. vän
tas blifva utnämd att fylla mr Tay- 
lors plats.

— Ett antal skandinaver afreste 
den 18 Oktober till kolonien Nya 
Stockholm, för att utvälja land och 
bilda sig ett nytt hem. Herr C. K. 
Hendriokson af firman Hendriokson 
A Wahlberg medföljde som vägvi
sare.

lar i Manitoba och utgjorde förnäm- gar, men nu fj

nehafva den största kyrkan derstidee. 
I Förenta Staterna finnas omkring 
47 skandinaviska tidningar.

“Free Press4* vill med denna arti-

Den Skandinaviske Canadiensa- 
har härmed äran utsända sitt 

första nummer, under ny skepnad, 
och beder vänligen om skandinaver
nas i Canada välvilja och beskydd.

Ett protnummer af en tidning med 
samma namn 'utkom redan i våras, 
men det stannade också dervid. Vi 
hoppas och tro att detta nya företag 
icke må röna samma öde utan blifva 
välvilligare emottaget. Det starka 

__ framåtskridandet hos våra landsmän, 
skandinaverna, i Canada, nödvän
diggör upprättandet af en egen tid
ning och vi tro, att tiden nu är inne 
att förverkliga detta för att fylla ett 
u länge kändt behof.”

Början göres härmed i en viaeerli- 
gen liten skala, men, ordspråket sä
ger, af en lite^ gnista kan också 
blifva en stor eld. Tidningen vill 
söka efter bästa förmåga att behand
la skandinavernas i Canada politiska, _ Enligt kabeltelegram från Li- 
ekonomiska och religiösa frågor så- rérpool af den 17 Oktober hafri ett 
Tål som till sytt» och nöje meddela .ntal svenska nybyggare med famil- 
allmånna skandinaviska och oanadi- jer plaMr,t denna platt tiH deras 
ska nyheter. destinationsort, New Soandinavia,

En serie at meddelanden 'rån nära Minnedoea. De åro fö rata klaa- 
skandinaviska nybyggare i Canada aena jordbrukare och hafva något ka- 
kommer att i hvarje nummer inta- pital. Andra vänta» komma efter nä-

des hjelp och spridande af nyttiga 
kunskaper, sådana som Skandinav
iska National Föreningen och Skan
dinaviska Sjukhjelps Föreningen.I 
provinsen och i Nord Western finnas 
hastigt tillvåxande nybyggen såsom 
Nys Stockholm med omkring 60 
själar, oob Soandinavia, utmed M. N. 
W. Ry, med omkring 60 nybyggare, 
samt dessutom ett större eller min
dre antal nybyggare nåra nåstan 
hvarje station utmed Canada Påofio 
jemvågen vest och söder, uppgåen
de till åtskilliga hunlraden. Större 
delen a(, dessa hafva kommit hit un
der de senaste tre åren. Flera kor-

nitoba stattflngelse “Stony Moue- ■' 
tain” har direktör Bedson en hjord 
på ungefår 100 atyeken halflama 
bufflar, det »törsta antal, som antag 
ligen numera finnea på någon plats 
inom Norra Amerika.

ren

kel loke såga, att akandinavarna åro 
de ende utlåndingar, aom regeringen 
skulle inbjuds stt alå sig net i Caoa- 
da, nej, tvårtom.utan tyska nationen 
såvål aom frahak-oanadiaka och an
dra nationer hafva gjort gode fram
steg och hafva gjort »ig förtjenta af 
lika så mycket toford, men “Free 
Press11 skulle önska, att regeringen 
toge aig mera om hand den akandina- 
viska emigrationen”.

— Nya Stockholm kolonien, belå- 
gen utmed Canada Pacific jemvågen, 
ungefår 13 mil från Whitewood jem 
vågstation, år i starkt framåtskridan
de. Icke så få skandinaver hafva 
der slagit sig ner ander förra ooh 
innevarande år och torde antalet 
skandinaviske nybyggare nu uppgå 
till omkring 90 ajålar. De flesta af 
dem åro svenskar. Kolonien år na-

I

— Stor efterfrågan på jemvågs- 
och land t bruksarbetare har gjort sig 
gållande under Oktober månad öfver 
hela provinsen Manitoba. Lönerna 
iör de förra hffva varit från 11.25 till 
•L76 pr dag, utan kost, och för de 
sednare från 110 till 130 per månad 
och kost.

1— Canada» homesteadlag synes 
jemförelse med Förenta Staternas 
vari betydligt mera liberal ooh bått
re. I Canada kan hvarje mansper
son, fyld 18 år.erhålla fritt land, men 
i Staterna ej lörr ån vid 21 års ålder. 
I Canada kan en utlånding behålla 
sin nationalitet, men i Stateras må
ste han tillkånnagilva sin önskan att 
blifva amerikansk medborgare och 
uttaga sitt “första papper”. Afgif- 
ten för 160 aorea land, år i Canada 
$10 00, i Staterna $14.-136.00. Pa
tent lör fritt land i Canada erhålle. 
efter tre år, i Staterna efter fem år. 
I Staterna tillstådjer derjemte lagen 
fem åra fast boeåttning, byggande af 
hu» och odling.

r
reepondenter till Herr öhlena nya 
tidning afgifvm goda intyg och med 
delanden om den framgång de haft 
i att bereda sig ett godt hem 1 det 
nys landet, Det nppgifvee att mån
ga af nybyggarne akrifva till sina 
vånner i gamla landet angående den 
utmårkta skörd, som erhållits, och 
uttrycka sin tillfredsställelse med 
landet, också att några vilja hesöka 
fäderneslandet denna vinter och tags 
med sia» vånner och andra emigran- 

afveln betydligt kunna uppdrifvas. ter hit nåsta aommar.
Ungakog växer ymnigt öfver hela E„ ltor emi tion v8otls agltl 
kolonien och på ainaatållen åfven akog lr frin de sk.ndiuaviake län-
för byggnadsbehof. Skandinaver dern„ „om från Dakota ooh Minne- 
hatTÄ rarit bosatta här endast ett år i

turakönt belågen iart..’, Qu*appetie 
floden, som genomflyter kolonien. 
Fisk lår finnas 1 riklig mängd 
aåväl i nämda flod aom Rundijön, 
»om år belågen strax intill. Qu’ap- 
pelle floden var i fordna dagar 
mycket stor ooh vid, men år nu tem- 
ligen smal. Jorden år al god be
skaffenhet ooh lämpar »ig väl för sä
desodling. Genom den gods till 
gången på höland skulle krestnrs-
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sta sommar.g“-
Tidningen vill till stt börja med 

utkomma endast en gång i måna
den.

I i
— Red River Valley jernvågen 

väntas blifva färdig till den 1 Deoi 
Premierminister Norquay har lyckats 
anskaffa medel, så stt arbetet kan 
fortgå utan vidare afbrott. Manito- 
babanan, isynnerhet Winnipegsbor- 
ns jubla öfver, att snart få se jeravä- 
gen fullbordad trott alla hinder, aom 
Dominion-regeringen ech Canada 
Pacific jemvågen lägga emellan.

— Tidningen “Eiamilton Bpeota- 
tor,” omnämnande.den nya Wlnnl- 
pegatidningen “Den Skandinaviske 
Canadiensaren,"yttrar med anledning 
af Red River Valley jernvågen, att 
det torde blifva för magstarkt för Do- 
minionregeringen och Canada Pacific 
jemvågen att antagligen blifva an
fallna på ytteiligare ett språk, atom 
förut Engelsks, Fransks ooh — Ma
nitoba etc. “Den Skandinaviske 
Canadienaaren” har icke anfallit nå- 
gotdera partiet, utan håller lig full
komligt passiv, sökande endast upp
fylla sitt ändamål, nemligen att gag
na den, skandinaviska nationen.

•ota. “Den Skandinaviske Cansdien- 
saren,” hvilken år tryckt på svenska 
språket, vill utan tvifvel bidraga 
mycket härtill. Hr öhlen har arran
gerat om spridning äf 2,000 exemplar 
af tid- ingen i Europa och omkring. 
2,000 ex. i Canada ooh de Förenta 
Staterna Tidningen kommer att 
•tå öppen för skandinaviske nybyg
ga, e att fritt uttrycka »in» meningar 
och åsigter sam* låta dem tala för 
sig sjelfva, och deras uttryckta erfa
renheter och meddelanden vilja na
turligtvis blifva tegna för sanna, då 
deremot vanlig emigrations litteratur 
oftast anses för osannfärdig.

Det förvånanaväida framåtskridan
det af de Nordveatra staterna, isyn
nerhet Minnesota, beror eynnerligeat 
af skandinaviska emigrationen, ooh 
att de kraftiga skandinaverna hafva 
lämpat aig efter förhållandena i nord 
veetra Amerika synes tydligen. 
Pengar, som utgifva f^r ett befordra 
emigrationen från främmande land, 
knnna icke bittre utgifvas ån till 
att inbjuda, välkomna och bispriaga 
skandinaver, ty en bittre klase af in
nevånare ån dassa vare sig i fysiskt, 
intellektuell eller moraliskt hänseen
de, finnes ej att få. Canada synes 
jemnfhrdt med de Förenta Staterna 
hafva gjort litet för skandinaverna, 
hvilkas artal i staterna torde uppgå 

.till närmare 1,800,000. Minnesota 
ooh Dakota kan aägas rara hnfvud- 
aakligaet bebodda af svenskar ooh 
norrmän. MtnneepoU» har omkring

och somligaföret sedan i somras. Poet. 
kontor hsr blifvit npprättadt och öpp
nas den 1 Nov. Skols lr ämnad 
att öppnas nästkommande vår. Ko
lonisterna åro glada öfver uteigten att 
snart få NordWeatra Central jernvä
gen ditupp och derigenom få Innu 
bättre kommunikationer, 
många akankinaver från. Minnesota, 
Dakota ooh gamla landet väntes flyt
ta in dit nästa sommar.

4HVARJEHANDi.Med detta Ofverlemna vi nu “Den 
Skandinaviske Canajiensaren” till 
våra landsmän oob landemanninor i 
Canada och anhålla vänligen om de
ras understöd ooh beskydd.

Winnip^. d. 80de Sept. 1887, 
REDAKTIONEN.

— Postaliskt.från England. 1 des 
officiella berättelsen öfver den
gelaka poetförvaltningen under åren 
1884 —86 meddelas bland annat, att 
en breflåda gjoit tjenst såsom fo- 
gelbo. Postbudet synes för hvarje 
gång han tömde lådan halva gifvit 
mat åt fogeln, en blåhake, Det 
konstaterade», att fogeln blef sittan
de i boet, då det vanlig* postbudet 
tömde lådan, men genast flög sin koa, 
då undantagvist ett annat poetbad 
tömde lådan. I Liverpool hittade 
en korrespondent på att använda ett 
frimärke å 1 penny ioke blott såsom 
frankering utan tillika såsom bref- 
korti Brefvet, som var skrifvet på 
frimärkets baksida, innehtll endast 
26 ord ooh kom mycket riktigt fram 
till adressaten. Uppmuntrad af den
na framgång använde korreepoadea- 
tan nästa gång ett frimärke å j pen- 

b re fk ort l1ostförval ta ia- 
gen ansåg sig emmellertid denna 
gång ioke kunna ansluta sig till 
afsändarens egendomliga uppfatt
ning, utan betraktade frimärket aå- 

braf ooh taxerade dm med 1

J
Ganska

t==

Allmänna Nyheter.
— “Manitoba Free Press” at den 

16 Okt uttalar sig följande 
Skandinaviska emigrationen: “Ut- 
gifvandet st första numret af en 
Skandinavisk tidning ”Den Skandi
naviske Cansdienearen” (TheScsn- 
dinavian Canadian), redigerad af Hr 
Emanuel öhlen, af Winnipeg, föran
leder till ett par betraktelser af 
emigrationen till Manitoba ooh Nord 
Western från de Skandinaviske län
derna. Det lr ett kändt faktum, att 
den Skandinaviska nationen snart in
tager en .framstående platt i detta 
Isnd.

Emigrationa-departementet beräk
nar, att det finnes i Winnipeg 800 
skandinaver, af hvilka omkring 100 
hafva anländt under innevarande år. 
Större delen af dem halva här slagit 
nar sina bopålar ooh bedrifva olika 
affärer eller yrken. De hafva en 
vaokrr kyrka, som kostar $1.700, 
hvaraf endast $200 återstå att betala. 
Hittils hafva de åtnjutit baaök af 
predikant för hälften af årett eöoda-

_Postkontoret Ohlen, Nya Stock
holm, öppnas för allmänheten der. 1 
November.

_Winnipeg» tidningar förmäla,
att 60 mil af Nord West Central 
jemvågen skola blifva färdiga denna 
höst ooh ytterligare 100 mil byggas 
nästkommande sommar.
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— Herr WUhela Söderberg från 
Nya Stockbolm-kolonien ämnar den
na månad afreea till Sverge för att 
besöka sitt gamla hem i Upland. 
H.» ämnar återkomma tidigt nätta

!

m
, 4 — Bufflar sågos nyligen i sydve- 

stra Manitoba. Buffeln
”7vår.

all-__yå»^Uf«|nMirteraa öfver döde-
f al len i Canada» större städer visa 
472 i Montreal, 187 i Toronto, 171 i 
i Qoebec, 68 1 HamUton, 64 i Hali
fax, 66 i Ottawa, 44 i London, 64 i 
Winnipeg o. a. v.

mänhet vara fullkomligt utrotad från 
Norra Amerika; möjligen kan den 
påträffa» på några få ställen i nord-

, !
■*-

veetra Canada, norr om 66 te bredd- k.
graden,men att den har funnits i sto- 

i hela Norrr Amerika visaa 
tydligen nf de otaliga skelett,

P««7-
*

• |ra »
— Grefvinnan Christina Nileeoa 

da Oana Miranda, vår välbekanta 
> tigger farligt
«rkyfi.ttg,y5i

— Ogilvie qvara-kompani betalar 
L n. för hvete, fritt leverera dt 1 Win
nipeg, nr 1, hard,69 oenta, ar 2,bard,

allestädes påträffas åfven i Win- svensks sångerska 
sjuk i Paris. Hon 
förut i In ter laken.

nipegs omedelbara närhet, Ioke läng
re tillbak* än år 1870,existerade buff-

• t
66 oenta, ar 1, Northern, 66 oenta,
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